

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МУП г.Камышина
«ПУВКХ»

_____ А.В.Летов
« _____ » _____ 2014 года

ИЗМЕНЕНИЯ

К ПОЛОЖЕНИЮ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ
ДЛЯ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ Г.КАМЫШИНА
«ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВОДОПРОВОДНО-КАНАЛИЗАЦИОННОГО ХОЗЯЙСТВА»
(утв.29.03.2012г. , с изм. от 29.10.2012г.,с изм. от 09.01.2014г.)

1. п.1.6 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) заключением и исполнением договоров в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике, являющихся обязательными для субъектов оптового рынка - участников обращения электрической энергии и (или) мощности.".
2. Изменить п.п.1, п. 1.6., изложив его в следующей редакции:
«1) куплей-продажей ценных бумаг, валютных ценностей, драгоценных металлов, а также заключением договоров, являющихся производными финансовыми инструментами (за исключением договоров, которые заключаются вне сферы биржевой торговли и исполнение обязательств по которым предусматривает поставки товаров;".
3. п.1.6. дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) осуществлением кредитной организацией лизинговых операций и межбанковских операций, в том числе с иностранными банками.".
4. п.2.5. дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства».
5. Изменить п.п. С, п.1.4., изложив его в следующей редакции:
«Участник закупки - любое юридическое лицо или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки, которые соответствуют требованиям, установленным заказчиком в соответствии с положением о закупке.».
6. Изменить п.п.В, п. 1.4., , изложив его в следующей редакции:
в) Единая информационная система - Единая информационная система Российской Федерации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.
До ввода в эксплуатацию единой информационной системы информация и документы, предусмотренные Федеральным законом Российской Федерации от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ и настоящим Положением, размещаются на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.".
7. в п.п.М, п.1.4. слова «на официальном сайте» заменить словами «в единой информационной системе».
8. в п.2.1. слова «на официальном сайте» и «Официальный сайт» заменить словами «в единой информационной системе» и «Единая информационная система».
9. в п.2.2. слова «на официальном сайте» заменить словами «в единой информационной системе».
10. в п.2.3. слова «на официальном сайте» заменить словами «в единой информационной системе».
11. в п.2.4. слова «на официальном сайте» заменить словами «в единой информационной системе».
12. в п.2.5. слова «на официальном сайте» заменить словами «в единой информационной системе».
13. в п.2.7. слова «на официальном сайте» заменить словами «в единой информационной системе».

- 71.** в п.п.3, п. 1.6. слова "Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" заменить словами "Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
- 72.** в п.п.3.3.3., п.3.3. слова "Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" заменить словами "Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
- 73.** Исключить п.п. Т, п.1.4. из Положения об организации закупок товаров, работ, услуг для нужд Муниципального унитарного предприятия г. Камышина «Производственное управление водопроводно-канализационного хозяйства».
- 74.** п. 2.11. дополнить словами: «В случае, если годовая выручка заказчика за отчетный финансовый год составляет более чем пять миллиардов рублей, заказчик вправе не размещать в единой информационной системе сведения о закупке товаров, работ, услуг, стоимость которых не превышает пятьсот тысяч рублей».
- 75.** Изменить п.п. 1, п. 4.2.8. изложив его в следующей редакции:
«1) если стоимость закупки не превышает сто тысяч рублей. В случае, если годовая выручка заказчика за отчетный финансовый год составляет более чем пять миллиардов рублей, заказчик вправе не размещать в плане закупок сведения о закупке товаров, работ, услуг, стоимость которых не превышает пятьсот тысяч рублей».